7. B, f. 1ra: "Euangelium hodiernum bis cantatur in an<n>o, scilicet in die ramorum in rei tunc geste celebrem memoriam, cui tota ystoria utpote illius diei propria congruit, et in prima dominica aduentus Domini ad excitandam, scilicet fragranciam et spiritus leticiam audito spiritualiter quod in fine euangelii dicitur *benedictus qui uenit in nomine Domini*. Hoc enim spiritualiter tempori aduentus consonat ubi Christus uenisse et adueniens dicitur". F, f. 1ra: "Euangelium hodiernum bis in anno cantatur scilicet in die ramorum et in prima dominica Aduentus Domini. Illo itaque die in rei tunc geste celebrem memoriam, cui tota ystoria utpote illius diei propria congruit. In hac autem ad excitandam caritatis fragrantiam et spiritus letitiam. Audito spiritualiter quod in fine euangelii dicitur: *benedictus qui uenit in nomine Domini*. Hoc enim spiritualiter tempori aduentus consonat ubi Christus uenisse et adueniens dicitur".
8. B, *ibid.*: "Non enim satis patet de hoc uerbo uenit cuius sit temporis nisi sic uel sic quod dictum est liceat exponere. Venit olim benedictus Dei filius in Virginis uterum uel iam uenit et quasi est in ianuis, ut de Virginis uterum ueniat mundum et est uerbum Ecclesie qui sic modulatur huius temporis cantica ac si simus ante t<h>orum pinture Virginis". F, *ibid.*: "Non enim satis patet de hoc uerbo 'uenit' cuius sit temporis, ut sic uel sic quod dictum est liceat exponere. Venit olim benedictus Dei filius in Virginis uterum, uel iam uenit et quasi est in ianuis ut de uirginis utero ueniat in mundum. Et est uerbum ecclesie que sic modulatur huius temporis cantica ac si simus ante thorum pariture Virginis".
9. B, 1rb-1vb: "Primum est quod est nomen Domini di quo hic agitur. Et Dauid quod nomini Domini est mirabile. Ps: *Domine Dominus noster quam admirabile est nomen tuum* etc. et Is. IX (9, 6): et uocabitur nomen eius admirabilis et notandum quod benedictus Christus Dei filius mirabilis cum intribus que possunt notari in litera euangelii [...] Secundum est quomodo Christus uenit in hoc nomine Domini et posset dici quod Dominus Iesus Christus uenit in hoc nomine mirabiliter. Fuit enim mirabilis in conceptione Iere. XXX (31, 22): *nouum faciet Dominus super terram mulier circumdabit uirum*".

es to the historical one. Going back to the sermon, however, the preacher divides the lecture into three parts standing for the clemency that made Jesus go to Jerusalem (and so he comes back to the Palm Sunday), the science (as he could preview his death while entering in the city on a donkey), and finally Christ's power, because he was the Lord of the lords¹⁰. Such a construction reveals its teaching purpose: a threefold scheme, with the explication and the chain of authorities basically taken from the Bible with just one reference to the interlinear Gloss.

The same construction is repeated in the second part of the text, the one on the way Christ came in the name of God, i.e. admirably. Here the preacher recalls the Conception, Nativity, preaching, Passion, Resurrection and Ascension, that is, the whole of Jesus' earthly life, to which he adds the Final Judgment with the return of Christ as a judge¹¹. In doing so, he runs even faster than in the first division, just adding one Biblical authority per point. The writing here is abruptly interrupted, and it almost introduces the following Sunday "Erunt signa".

The Florentine parallel sermon is a kind of development of the scheme mentioned above and accentuates even more its didactic purpose. The preacher focused on the spiritual sense of the text, openly leaving the historical one to "those who may wish to preach on the entire Gospel"¹². The basis of the dissertation is taken from the Barcelonese copy, at least in its first part. How-

10. B, ff. 1rb-1va: "[...] in clemencia ibi *cum appropinquaret Iherosolimis* ubi mortem erat passurus et tamen gratis offert se, Ion. IV (4, 2): *scio enim quia tu es Deus clemens et misericors et multe miserationis*; Ps. (129, 7): *apud Dominum misericordia* etc.; item (Ps. 110, 4): *miserator Dominus* etc. Vnde bene dicitur: transisse per montem Oliuetum (cfr. Mt. 21, 1) in quo intelligi misericordia. Vnde dicit Glossa: «Ad sublimitatem misericordie respiciens». Et bene dicit sublimitatem misericordie, nam alicuius non potuit sublimari Christi media. In scientia ibi statim *inuenientis asinam* etc. (Mt. 21, 2) Nihil enim fit in ciuitate quod eum lateat, imo scit omnia. Eccli. XXXIII (17, 13): *uie illorum coram ipso sunt semper*. Non sunt absconse ab oculis ipsius, et infra (Eccli. 17, 16): *omnia opera illorum uelut sol in conspectu Dei*; Heb. IV (4, 13): *omnia nuda et aperta sunt ante oculos eius*. In potentia ibi Dominus in Tim. II (6, 15): *beatus et solus potens rex regum et Dominus dominantium*; Sap. XI (11, 24): *misereris omnium quam omnia potes*. Mt. ultimo (28, 18): *data est mihi omnis potestas in celo et in terra*. Ideo dicitur simpliciter Dominus quia est omnium rerum Dominus".
11. B, f. 1va: "Natiuitate Lc. II (2, 18): *et omnes qui audierunt mirati sunt et de hiis que dicta erant a pastoribus ad predicationem*; Io. VII (7, 15): *ipso mirabantur iudei dicentes: quomodo hic li<t>teras scit cum non didiscit?* et Lc IV (4, 22): *et omnis testimonium illi dabant et mirabantur in uerbis gratie que procedebant de ore eius*. Passione Mc. XX (15, 44): *Pilatus autem mirabatur si iam obisset*. Resurrectione Lc. XXIV (24, 41): *adhuc autem illis non credentibus et mirantibus pre gaudio dixit habetis hec aliquid quod manducetur*. Ascensione At. I (1, 11): *uiri galilei qui statis aspicientes in celum hoc* etc. Spiritus Sancti missione At. II (2, 7): *stupebant autem omnes et mirabantur dicentes: nonne ecce omnes isti qui loquuntur galilei sunt et quomodo nos audiuimus unusquisque linguam* etc. Aduentu etiam ad iudicium Eccli. XLIII (43, 20): *pulcritudinem candoris eius admirabitur oculis*; Ps. (49, 3): *Deus manifeste ueniet ignis in conspectu eius exardescet*. Dicit ergo: *benedictus qui uenit* etc."
12. F, f. 1ra: "Sermo ergo de processu ystorie euagelice, si fortassis alicui de toto euangelio predicare placeat, illo requiratur ubi res gesta recolitur. Nunc autem de eo quod presens tempus spiritualiter respicit procedatur".